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Skrivelse från (SD) om Hässelängens parklek 

Svar på skrivelse från (SD), dnr HV 2023/538. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Av skrivelsen från Sverigedemokraterna framgår att de önskar en 
statusuppdatering avseende Hässelängens parkleksbyggnad. 
Förvaltningen beskriver i svaret på skrivelsen att lokalen kommer 
att nyttjas som fritidsbibliotek från och med hösten 2023 samt att en 
renovering är planerad till 2024. 

Bakgrund 
Den byggnad som hör till Hässelängens parklek är i behov av 
renovering likt många andra av stadens parkleksbyggnader som 
börjar bli till åren. Parklekarna i stadsdelsområdet har varit ett ämne 
som diskuterats de senaste åren och satsningar görs nu för att rusta 
upp de lokaler som ämnas nyttjas vidare.  

Ärendet 
Sverigedemokraterna framför i sin skrivelse behovet av organiserad 
parkleksverksamhet och betonar vikten av bra fritidsverksamhet för 
stadsdelens barn och unga. Specifikt lyfts frågor utifrån 
Hässelängens parklekverksamhet. 
 

1. Vad är statusen på parkleksbyggnaden? Går den att använda 
för parkleksverksamhet eller behöver den renoveras/byggas 
om? 

 
2. Finns det planer på att återstarta parkleksverksamhet? I så 

fall när? 
 

3. Vad finns det för alternativa planer för verksamhet på 
platsen? 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen barn och unga 

Handläggare
Nicole Nyholm
Telefon: 08-50805905

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2023-08-31

Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning
Individ och familjeomsorg – Barn och 
ungdom

Tjänsteutlåtande
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar skribenternas synpunkter om vikten av att barn 
och unga erbjuds bra fritidsverksamhet. Enheten Fritid och parklek 
bistår stadsdelsområdets barn och unga med flertalet verksamheter 
och aktiviteter, så som lovverksamhet och regelbundna aktiviteter 
på stadsdelens fritidsgårdar och parklekar. 
 
Hässelängens lokaler är i behov av renovering, vilket är planerat att 
ske under 2024 och kontinuerlig kontakt förs med fastighetsägaren 
avseende byggnadens behov av upprustning. Redan under hösten 
kommer dock verksamhet börja bedrivas i Hässelängens 
parkleksbyggnad i form av ett fritidsbibliotek. Förvaltningens 
fritidsverksamhet i parkleken Starbo inkluderade ett fritidsbibliotek 
som lånade ut gratis fritidsutrustning för att barn och unga, oavsett 
ekonomiska förutsättningar, skulle få prova på och delta i 
fritidsaktiviteter och få en meningsfull fritid. Verksamheten var 
populär och under våren 2023 nyttjades fritidsbiblioteket mer 
frekvent än tidigare. Med anledning av att Starboparken nu är 
avstängd för upprustning har förvaltningens verksamhet med 
fritidsbibliotek tillfälligt stängt. Fritidsbiblioteket planeras att öppna 
i Hässelängens parklekslokal i slutet på augusti. Verksamheten 
planeras att fortsättningsvis bedrivas i parkleken Hässelängen även 
efter att Starbo rustats upp då behovet av fritidsbiblioteket bedöms 
vara större i centrala Hässelby. Fritidsbiblioteket kommer vara mer 
lättillgängligt och bedrivas precis intill Loviselundskolan. 
 
Avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö arbetar 
tillsammans med bland annat en landskapsarkitekt för att planera 
för Hässelängens parklek. Medborgare har involverats i arbetat att 
lyfta fram önskemål för parkleken genom en enkät och 
engagemanget har varit stort. Som ett resultat av det förarbete som 
gjorts planeras ett stort projekt för att förbättra Hässelängens 
parklek och byggnation kommer ske i två etapper. Etapp ett 
inkluderar byggnation av en skatepark och etapp två inkluderar 
upprustning av befintliga ytor med tillägg som ämnar uppmuntra till 
rörelse och lek samt att medborgare i alla åldrar vistas i parkleken. 
Då detta är ett större projekt där flertalet parter är involverade i 
planering och utförande förväntas byggnationen av skateparken 
initieras 2025. 
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Toni Mellblom  Sofia Björkvall 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Skrivelse om Hässelängens parklek
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